1

報道関係各位

  2018年6月7日

公益財団法人 日本英語検定協会

英検テストファミリー
（実用英語技能検定、英検IBA、英検Jr.）

2017年度 総志願者数のお知らせ

公益財団法人 日本英語検定協会 （理事長：松川孝一、所在地：東京都新宿区、以下、「英検協会」）が実施する英検

テストファミリー（「実用英語技能検定」、「英検IBA」、および「英検Jr.」の総称）におきまして、昨年度、2017年度（平成29

年度）の総志願者数の集計を発表申し上げます。

総志願者数 3,660,146人

（前年度比 108%、266,626人増）

【2017年度 英検テストファミリー受験状況】

 小学校以下
中学・高等学校

(高専含む)

大学

 (短大･専修学校含む)
その他 合計

志願者数

（対前年度比）

401,787

(108%)

2,803,213

(108%)

76,331

(111%)

378,815

(109%)

3,660,146

(108%)

■属性に隔たりなく、全世代で志願者数が増加しました。

なお、2015年4月からの英検テストブランドの統一にあたり、「実用英語技能検定」、「英検IBA」、「英検Jr.」の各テストの志願

者数を英検テストファミリーとしてまとめて集計しております。従いまして、「実用英語技能検定」等のテスト単体の志願者数につき

ましては、これまでと同様、個別に公表しておりませんことを、ご了承くださいますよう謹んでお願い申し上げます。

＜本件の問い合わせ先＞

公益財団法人 日本英語検定協会 広報担当

TEL：03-3266-6840 FAX：03-3266-6570   E-mail: kouhou21@eiken.or.jp

mailto:kouhou21@eiken.or.jp